relevante, preferencialmente nos últimos 5 (cinco) anos, conforme estabelece o parágrafo 7°, do artigo 2º, 
da lei n. 8.745/93. 
Unidade de Lotação: Departamento de Matemática – Instituto de Ciências Exatas 
Email: secretaria@mat.unb.br 
Regime de Trabalho: 40 horas 
Remuneração: 5.143,41 (Cinco mil, cento e quarenta e três reais e quarenta e  u m centavos) 
Vaga: 1 (uma) e formação de cadastro de reserva. 

2. DA INSCRIÇÃO 

2.1 A inscrição será realizada pelo(a) candidato(a) interessado(a) ou por meio de procuração, exclusivamente, na 

Secretaria da Matemática no período de 27 de junho a 15 de agosto de 2016, exceto sábado, domingo e feriado, no